

اتهام باکو به نمایندگی انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا به خاطر تدارک انقلاب فیسوکی در جمهوری آذربایجان

یکی از سازمانهای آمریکایی به اختصاص دو میلیون دلار به راه اندازی انقلاب فیسوکی در جمهوری آذربایجان متهم شده است

/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

یکی از سازمانهای آمریکایی به اختصاص دو میلیون دلار به راه اندازی انقلاب فیسوکی در جمهوری آذربایجان متهم شده است .

روزنامه اینترنتی روسی نیژاویسیمایا گازیبه تا با اشاره به جنجال جدید در باکو در خصوص اتهامات مطرح شده علیه نمایندگی انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا به خاطر تدارک انقلاب فیسوکی در جمهوری آذربایجان چنین نوشت: سفارت آمریکا در این کشور و نیز مقامات سازمان نامبرده این اطلاعات را رد کرده اند. لائورا جیونت مدیرمنطقه ای انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا در شرح اوضاعی که در پی انتشار مقاله جنجالی عین الله فتح الله یف خبرنگار و مدافع حقوق بشر در باره اختصاص دو میلیون دلار به راه اندازی انقلاب فیسوکی در جمهوری آذربایجان بوجود آمده است ؛ گفت: فعالیت این انستیتو در جمهوری آذربایجان شفاف است، به طورکامل قوانین محلی را رعایت می کند و تصورات مربوط به مشارکت انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا در هرگونه فعالیتی غیرواقعی است. وی درعین حال یادآور شد این سازمان همچون گذشته به کار روی مردم جمهوری آذربایجان با هدف ساختن آینده ای بهتر ادامه خواهد داد. به این ترتیب بر اساس اظهارات مدیرمنطقه ای انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا کارشناسان این سازمان قصد دارند آینده بهتر جمهوری آذربایجان را از محل اجرای طرحهای زیربنایی مانند ساخت جاده، برق کشی، خدمات عمومی، ساخت پارک، رسیدگی به محیط زیست و اجرای کمپینهای اجتماعی و غیره بسازند. ولی این مسائل نمی توانند حقایقی را که رسانه های جمهوری آذربایجان به آنها اشاره کرده اند رد کنند. به عنوان نمونه تصاویری از شرکت کنندگان راهپیمایی اعتراض آمیز روز یکشنبه منتشرشده است که درمیان آنها می توان اعضای انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا و به ویژه روسلان اسد دستیارآلکس گریگوریفس مدیر نمایندگی باکو را مشاهده کرد. به گفته برخی منابع روسلان اسد یکی از سازمان دهندگان کمپین ضد دولتی اخیردر شبکه های اجتماعی است. علاوه براین گفته می شود آرین د ولف رئیس سابق دفتر انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا که در زمان تجمع روز یکشنبه در خارج از جمهوری آذربایجان به سر می برده در سایت تویتز گزارشهایی منتشرکرده است که عملا ایده اجرای کودتا را در این کشور تایید می کنند. بر اساس این گزارش د ولف به همه تلاشهایی که برای رد تصوراتش صورت گرفته با لحن طنزآلود و تحقیرآمیزی جواب داده است.

گفتنی است هنوز هیچ واکنش رسمی به اتهامهای مطرح شده علیه انستیتو دمکراتیک ملی آمریکا نشان داده نشده است. علاوه براین برخی تحلیلگران با تجزیه و تحلیل حوادث اخیراین فرضیه را مطرح کرده اند که غرب تاکتیکی در جمهوری آذربایجان به کارگرفته که سال گذشته در روسیه مورد استفاده قرار داد و هدف آن تضعیف رئیس جمهور این کشور است.

به عقیده راسیم موسابکف کارشناس برجسته سیاسی و نماینده مجلس ملی جمهوری آذربایجان با توجه به این که این کشور در همسایگی ایران قرار دارد بعید است که بی ثباتی آن پاسخگوی منافع غرب باشد. پس فقط ارمنستان و برخی همسایگان باقی می مانند که خوشبختانه اهرمهای واقعی برای تاثیر گذاری بر اوضاع داخلی جمهوری آذربایجان را در اختیار ندارند و همیشه با قاطعیت جلوی هرگونه گامی از سوی آنها در این زمینه گرفته شده است و درآینده هم گرفته خواهد شد.

وی در عین حال این نکته را منتفی نمی داند که برخی محافل خارجی از اطمینان و استقلال عمل بیش ازحد الهام علییف رئیس جمهور آذربایجان در رابطه با مسائل مختلف بین المللی و طرحهای بزرگ انرژی خوششان نمی آید و ممکن است از ضعف دولت جمهوری آذربایجان خرسند شوند و به همین دلیل تلاشهایی در این زمینه به کار بگیرند و از جمله تجمعات اعتراض آمیز را راه اندازی و از آنها حمایت مالی کنند.

ولی جمهوری آذربایجان کنونی با کشوری که بیست یا ده سال پیش بود تفاوت اصولی دارد و در صورت استفاده درست از امکانات موجود و رفتار صحیح می تواند هرگونه تلاش منفی از خارج را خنثی کند و بر اوضاع کنترل داشته باشد./خ

پایان پیام